
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 744 del 24/01/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/906 del 24/01/2017

Struttura proponente: SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: DGR 1550/2016. P.S.R. 2014-2020. MISURA M01 "TRASFERIMENTO DI
CONOSCENZE E AZIONI DI INFORMAZIONE". DETERMINAZIONI IN MERITO
ALL'APPROVAZIONE DELLE PROPOSTE DI SERVIZI ED AL
RICONOSCIMENTO DEI SOGGETTI ED ORGANISMI FORNITORI, AI FINI
DELL'IMPLEMENTAZIONE DEL "CATALOGO VERDE". SESSIONE DICEMBRE
2016.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

Firmatario: MARIO MONTANARI in qualità di Responsabile di servizio

pagina 1 di 10



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Par-
lamento europeo e del Consiglio recante disposizioni co-
muni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo socia-
le europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per
gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regola-
mento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1306 del 17 dicembre 2013 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  sul  finanziamento,
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola
comune e che abroga i Regolamenti del Consiglio (CEE) n.
352/1978, (CE) n. 165/1994, (CE) n. 2799/1998, (CE) n.
814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008;

- il Regolamento delegato (UE) n. 640 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  il  Regolamento  (UE)  n.
1306/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  per
quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di
controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di
pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili
ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e
alla condizionalità;

- il Regolamento delegato (UE) n. 807 dell’11 marzo 2014
della  Commissione  che  integra  talune  disposizioni  del
Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e
del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)
e che introduce disposizioni transitorie;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo
e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR);

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità;

Visto  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione
Emilia-Romagna per il periodo 2014-2020 – Versione 3 - (di
seguito per brevità indicato come P.S.R. 2014-2020) attuativo
del citato Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013,
nella formulazione approvata dalla Commissione Europea con
Decisione C(2016)6055 final del 19 settembre 2016, di cui si
è preso atto con deliberazione n. 1544 del 26 settembre 2016;

Vista, inoltre, la deliberazione di Giunta regionale n.
1550 del 26 settembre 2016 recante “P.S.R 2014-2020. Misura
M01 “Trasferimento di conoscenze e azioni di informazione”.
Attivazione “Catalogo verde”, Avviso pubblico per l’accesso
al  sostegno  sui  tipi  di  operazione  1.1.01  “Sostegno  alla
formazione  professionale  ed  acquisizione  di  competenze”  e
1.3.01 “Scambi interaziendali di breve durata e visite alle
aziende agricole e forestali” per l'annualità 2016 e 2017”,
con la quale la Giunta regionale ha approvato, tra l’altro,
l'avviso pubblico regionale denominato “CATALOGO VERDE” che
fissa  le  regole  e  i  termini  per  la  presentazione  delle
proposte  di  servizio  di  formazione  e  trasferimento  della
conoscenza e le richieste di riconoscimento dei fornitori a
valere sulla Misura M01 “Trasferimento di conoscenze e azioni
di informazione” del P.S.R. 2014-2020, nella formulazione di
cui  all’Allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del
medesimo atto;

Vista, altresì, la determinazione n. 16540 del 24 ottobre
2016 con la quale sono costituiti:

- il “Gruppo di pilotaggio” per il “Catalogo Verde” previ-
sto nell’Avviso pubblico regionale di cui all'Allegato A
-  paragrafo  16  -  della  predetta  deliberazione  n.
1550/2016,  con  la  finalità  di  favorire  il  necessario
coordinamento e presidio delle attività previste dalla
Misura M01 del P.S.R. 2014-2020, secondo la composizione
indicata nell'Allegato 1  parte integrante e sostanziale
del medesimo atto;

- il “Gruppo di valutazione” per il Catalogo Verde previsto
nell’Avviso pubblico regionale di cui all'Allegato A -
paragrafo 10 - della citata deliberazione n. 1550/2016,
per l'ammissibilità delle proposte di servizi ed il rico-
noscimento dei soggetti ed organismi fornitori, ai fini

pagina 3 di 10



dell’implementazione del “Catalogo Verde”, articolato in
tre sottogruppi per aree di competenza, secondo la compo-
sizione indicata nell'Allegato 2 parte integrante e so-
stanziale del medesimo atto;

Atteso che:

- sono pervenute al Servizio Innovazione, qualità, promo-
zione e internazionalizzazione del sistema agroalimentare
n. 51 proposte di servizi di formazione e trasferimento
di conoscenza, tra la data dell’1 dicembre 2016 e del 31
dicembre 2016;

- in attuazione delle procedure previste al paragrafo 10 –
dell’Allegato A) alla più volte citata deliberazione n.
1550/2016, i gruppi di valutazione - appositamente costi-
tuiti con la predetta determinazione n. 16540/2016 - han-
no completato la valutazione, con il seguente esito, in
relazione alle proposte summenzionate:

- n. 27 proposte ammissibili al “Catalogo verde”;

- n.  24 proposte non ammissibili, per le motivazioni
indicate nei medesimi verbali;

Dato atto che le proposte ed i relativi verbali sono
inserite nel sistema Catalogo Verde SIAG di AGREA;

Esaminate  le  risultanze  dei  lavori  dei  gruppi  di
valutazione e ritenute congrue le relative valutazioni sulle
istanze  di  riconoscimento  dei  soggetti  e  sulle  proposte
presentate;

Ritenuto, tutto ciò premesso e considerato:

- di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute  e  le  valutazioni  formulate  dai  gruppi  sulle
istanze di riconoscimento e sulle proposte presentate;

- di approvare, secondo quanto dettagliatamente specificato
nel citato Allegato 1, le proposte riconosciute ammissi-
bili;

- di riconoscere, quali fornitori di servizi di formazione
e trasferimento di conoscenza i soggetti espressamente
riportati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale
al presente atto;

- di riportare nell’Allegato 2, parte integrante e sostan-
ziale al presente atto, l’elenco dei soggetti non ammessi
al “Catalogo verde” in relazione alle proposte ivi elen-
cate;

- di disporre la pubblicazione nel “Catalogo verde” delle

pagina 4 di 10



proposte approvate e dei relativi fornitori riconosciuti
e la conseguente contestuale eleggibilità delle stesse;

- di disporre altresì la pubblicazione del presente atto
sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-
Romagna;

Richiamati: 

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della discipli-
na riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammi-
nistrazioni”;

- la delibera della Giunta regionale n. 66 del 25 gennaio
2016, recante “Approvazione del Piano triennale di pre-
venzione della corruzione e del programma per la traspa-
renza e l'integrità. Aggiornamenti 2016-2018”;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in ma-
teria di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e ss.mm.;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regio-
nale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008, recante "Indirizzi in ordi-
ne  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  fra  le
strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adegua-
mento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007"  e
ss.mm.ii.;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda
fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio 2016 recante “Approvazione incarichi
dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle  Direzioni
Generali – Agenzie – Istituto, e nomina dei Responsabili
della prevenzione della corruzione, della trasparenza e
accesso civico, della sicurezza del trattamento dei dati
personali, e dell'anagrafe per la stazione appaltante”;

- n. 1107 del 11 luglio 2016 recante “Integrazione delle
declaratorie delle strutture organizzative della Giunta
Regionale  a  seguito  dell’implementazione  della  seconda

pagina 5 di 10



fase  della  riorganizzazione  avviata  con  delibera
2189/2015”;

- n.  2123  in  data  05/12/2016  ad  oggetto  “Approvazione
incarichi  dirigenziali  conferiti  nell'ambito  delle
direzioni generali: Cura del territorio e dell'ambiente;
Agricoltura, caccia e pesca; Risorse, Europa, innovazione
e istituzioni e nell'ambito di Intercent-ER e conferma
retribuzione di posizione fr1super nell'ambito della D.G.
Risorse, Europa, innovazione e istituzioni”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta regionale 
n. 2416/2008 e ss.mm.ii., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1) di richiamare le considerazioni formulate in premessa che
costituiscono pertanto parte integrante del presente di-
spositivo;

2) di recepire integralmente le risultanze delle istruttorie
compiute e le valutazioni formulate dagli appositi gruppi
– in attuazione delle procedure previste all'Allegato A -
paragrafo 10 - della deliberazione di Giunta regionale n.
1550/2016 - sulle proposte pervenute al Servizio Innova-
zione, qualità, promozione e internazionalizzazione del
sistema agroalimentare dall’1 dicembre 2016 al 31 dicem-
bre 2016, provvedendo conseguentemente a:

- approvare le proposte riconosciute ammissibili, se-
condo quanto dettagliatamente specificato nell’Alle-
gato 1, parte integrante e sostanziale al presente
atto;

- riconoscere, quali fornitori di servizi di formazione
e trasferimento di conoscenza i soggetti espressamen-
te riportati nel succitato Allegato 1;

- riportare nell’Allegato 2, parte integrante e sostan-
ziale al presente atto, l’elenco dei soggetti non am-
messi al “Catalogo verde” in relazione alle proposte
ivi elencate;

3) di disporre la pubblicazione nel “Catalogo verde” delle
proposte approvate e dei relativi fornitori riconosciuti
e l'eleggibilità delle stesse così come riportate nel-
l’Allegato 1 e la pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Ro-
magna;

4) di dare infine atto che, secondo quanto previsto dal D.
Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, nonché sulla base degli indi-

pagina 6 di 10



rizzi  interpretativi  contenuti  nella  deliberazione  di
Giunta regionale n. 66/2016, il presente provvedimento
non è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contem-
plati.

Mario Montanari

pagina 7 di 10



Allegato 1

ID Domanda Ragione Sociale Codice Settore Focus Area Tipologia Attività Titolo Esito

1 5013696 AGRIFORM - S.C.R.L. 1.1.01 3a Formazione regolamentata(60%)
RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI PER LA 
SICUREZZA

Ammissibile

2 5014026
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.3.01 2a Scambi(90%)
Scambio nel settore vitivinicolo per approfondire le 
tecniche di potatura, di vinificazione e affinamento in 
Borgogna

Ammissibile

3 5014029
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.3.01 2a Scambi(90%)
Breve scambio nel settore vitivinicolo per conoscere le 
tecniche di gestione dell'Azienda Viti Vinicola in 
Borgogna (Chateau de Chamirey, Francia)

Ammissibile

4 5014052
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.1.01 5a Coaching(80%)
Coaching aziendale finalizzato all'analisi dei fabbisogni 
irrigui e alla scelta del miglior sistema irriguo

Ammissibile

5 5014072
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.1.01 5c Coaching(80%)
PROGETTAZIONE E APPROVVIGIONAMENTO DI 
FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI FUNZIONALI 
ALL' ECONOMICITA' AZIENDALE

Ammissibile

6 5014230
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.1.01 5d Coaching(80%)
TECNICHE PER L'ABBATTIMENTO DEI GAS SERRA 
NELLE PRODUZIONI AGRICOLE E ZOOTECNICHE 
BOVINE E SUINE

Ammissibile

7 5014231
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.1.01 4b Coaching(80%)
Analisi delle problematiche di campo e progettazione 
delle possibili soluzioni

Ammissibile

8 5013925 ALIMENTA S.R.L. 1.1.01 3a Coaching(80%)

La certificazione ambientale, strumenti operativi per: 
l¿analisi degli impatti ambientali e l¿allineamento ai 
requisiti previsti dalle Norme volontarie (Carbon footprint, 
EPD, LCA)

Ammissibile

9 5013942 ALIMENTA S.R.L. 1.1.01 3a Coaching(80%)
Sicurezza alimentare in agricoltura: la certificazione 
Global G.A.P. versione 5, strumenti operativi e 
opportunità.

Ammissibile

10 5013948 ALIMENTA S.R.L. 1.1.01 2b Coaching(80%)
Sicurezza in agricoltura: come soddisfare praticamente i 
dettami legislativi

Ammissibile

11 5013953 ALIMENTA S.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%)
Sicurezza alimentare, autocontrollo (haccp) e 
rintracciabilità in agricoltura: normativa cogente e schemi 
di certificazione volontari

Ammissibile

12 5012180
APOFRUIT ITALIA - SOC. COOP. 
AGRICOLA

1.1.01 2a Coaching(80%)
Studio di idoneita¿ e fattibilita¿ per la coltivazione con 
metodi di agricoltura biodinamica, coaching base

Ammissibile

13 5014239 CENTOFORM SRL 1.3.01 4b Visite(80%)
Visita alla Cooperativa Biodinamica Bio Meran Sud 
Tirolo

Ammissibile

14 5013711 DEMETRA FORMAZIONE S.R.L. 1.1.01 2b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)

LE COMPETENZE PER UNA BUONA 
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE NELLE IMPRESE AGRICOLE

Ammissibile

15 5013871 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 6b Formazione regolamentata(60%) OPERATORE FATTORIA DIDATTICA Ammissibile

16 5013919 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
SCELTE D'IMPIANTO, POTATURA E DIFESA PER 
UNA FRUTTICOLTURA DI QUALITA'

Ammissibile

17 5013920 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%)
Quando raccogliere la frutta? Il giusto equilibrio tra 
operatività e qualità di nuove varietà di drupacee e 
pomacee

Ammissibile

18 5013936 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 3a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Approfondimenti di Enologia per aziende vitivinicole Ammissibile

19 5013941 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 5e Formazione d'aula o di gruppo(90%)
IL BOSCO URBANO: UN MODELLO DI BENESSERE 
E SOSTENIBILITA'

Ammissibile

20 5013950 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 4c Formazione d'aula o di gruppo(90%)
Incremento sostanza organica nei terreni e impiego dei 
sovesci

Ammissibile

21 5014135 DINAMICA S.C. A R.L. 1.3.01 2a Visite(80%)
Agricoltura sociale come diversificazione delle attività 
nell'azienda agricola multifunzionale

Ammissibile

22 5014137 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
INGLESE A SUPPORTO DELL'AZIENDA AGRICOLA Ammissibile

23 5014233 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2b Coaching(80%) COME VALUTARE GLI INVESTIMENTI AZIENDALI Ammissibile

24 5013687 FONDAZIONE CRPA STUDI RICERCHE 1.1.01 2a Coaching(80%)
GESTIONE ECONOMICA ALLEVAMENTO DEL 
BOVINO DA LATTE

Ammissibile

25 5013708 FONDAZIONE CRPA STUDI RICERCHE 1.1.01 2a Coaching(80%) PRODUZIONI AGRONOMICHE DI QUALITA¿ Ammissibile

26 5013793
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA 
IRECOOP SOC.COOP.

1.1.01 2b Formazione d'aula o di gruppo(90%)
Miglioramento delle capacità imprenditoriali per 
Amministratori dei Caseifici

Ammissibile

27 5011822 NERI ELVIS 1.1.01 2a Coaching(80%)
UTILIZZA I FINANZIAMENTI DEL PSR PER LO 
SVILUPPO DELLA TUA AZIENDA AGRICOLA - 
CONSULENZA PERSONALIZZATA

Ammissibile

PROPOSTE     ammissibili

CATALOGO VERDE - MISURA 1 - DICEMBRE  2016

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 10



Allegato 2

CATALOGO VERDE - MISURA 1 - DICEMBRE  2016

PROPOSTE     non  ammissibili

ID Domanda Ragione Sociale Codice Settore Focus Area Tipologia Attività Titolo Esito

1 5013939
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.1.01 4b Coaching(80%)
Coaching finalizzata all'analisi circa l'uso dei fattori 
produttivi in azienda

Non ammissibile

2 5014045
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.3.01 4b Scambi(90%)
Scambio nel settore vitivinicolo per approfondire le 
tecniche di potatura e gestione delle vigne per 
ottimizzare l'impiego dei fattori produttivi in Borgogna

Non ammissibile

3 5014047
AGRINOVA SNC DI ALESSANDRO DONINI 
& C.

1.3.01 4b Scambi(90%)
Scambio nel settore vitivinicolo per approfondire le 
tecniche di potatura e gestione delle vigne per 
ottimizzare l'impiego dei fattori produttivi in Borgogna

Non ammissibile

4 5013799 AGRITES S.R.L. 1.1.01 4b Coaching(80%)

GESTIONE DEL QUADERNO DI CAMPAGNA E DEI 
PRINCIPALI DOCUMENTI OBBLIGATORI PER LE 
AZIENDE IN PRODUZIONE INTEGRATA 
VOLONTARIA E IN AGRICOLTURA BIOLOGICA

Non ammissibile

5 5014241 CENTOFORM SRL 1.1.01 4b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Produzione integrata nelle microaree, per un'agricoltura 
sostenibile

Non ammissibile

6 5014243 CENTOFORM SRL 1.3.01 4b Visite(80%) Agricoltura biodinamica in Germania Non ammissibile

7 5013814
CENTRO DI FORMAZIONE VITTORIO 
TADINI SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

1.3.01 2a Visite(80%)

ANALISI COMMERCIALI E STRATEGIE DI 
MARKETING PER L'APPROCCIO AL MERCATO 
RUSSO PER I PRODOTTI AGROALIMENTARI 
PIACENTINI

Non ammissibile

8 5013592 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 2a Coaching(80%)
IL FUNGO DI BORGOTARO IGP: NUOVE 
OPPORTUNITÀ GRAZIE AL NUOVO DISCIPLINARE 
DI PRODUZIONE

Non ammissibile

9 5013951 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 2a Coaching(80%)
Le politiche Comunitarie a supporto dell'azienda 
forestale

Non ammissibile

10 5013956 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 4a Coaching(80%)
RETE NATURA 2000: IMPATTO DEI PIANI DI 
GESTIONE E DELLE MISURE DI CONSERVAZIONE 
SULL¿AZIENDA FORESTALE

Non ammissibile

11 5013962 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 3a Coaching(80%)
TIMBER REGULATION: OBBLIGHI E OPPORTUNITÀ 
DELLE AZIENDE FORESTALI

Non ammissibile

12 5013965 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 3a Coaching(80%)
LA CERTIFICAZIONE PEFC E LA GESTIONE 
FORESTALE SOSTENIBILE: UNA GRANDE 
OPPORTUNITÀ PER LE AZIENDE FORESTALI

Non ammissibile

13 5014121 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 5c Coaching(80%)
FONTI DI ENERGIA RINNOVABILE: INTEGRAZIONE 
DI REDDITO PER LE AZIENDE AGRO-FORESTALI

Non ammissibile

14 5014129 CONSORZIO COMUNALIE PARMENSI 1.1.01 4a Coaching(80%)
RETE NATURA 2000: IMPATTO DEI PIANI DI 
GESTIONE E DELLE MISURE DI CONSERVAZIONE 
SULL¿AZIENDA FORESTALE

Non ammissibile

15 5014232 DINAMICA S.C. A R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) ANALISI DEI COSTI PER LE DECISIONI AZIENDALI Non ammissibile

16 5014085 IMPRESA VERDE EMILIA ROMAGNA S.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%) Sicurezza alimentare e gestione sistemi di autocontrollo Non ammissibile

17 5014105 IMPRESA VERDE EMILIA ROMAGNA S.R.L. 1.1.01 2a Coaching(80%)
CERTIFICAZIONE ED ETICHETTATURA DEI 
PRODOTTI AGRICOLI

Non ammissibile

18 5011962
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA 
IRECOOP SOC.COOP.

1.1.01 2a Formazione d'aula o di gruppo(90%) Informatica applicata alla gestione dell'impresa agricola Non ammissibile

19 5013815
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA 
IRECOOP SOC.COOP.

1.1.01 5e
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Corso di formazione e di aggiornamento per operatori 
del verde

Non ammissibile

20 5013829
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA 
IRECOOP SOC.COOP.

1.3.01 2a Visite(80%) Modelli imprenditoriali a confronto: Italia-Spagna Non ammissibile

21 5013972
IRECOOP EMILIA ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA - IN FORMA ABBREVIATA 
IRECOOP SOC.COOP.

1.1.01 2b
Formazione d'aula o di gruppo 

controllata(100%)
Corso di formazione e di aggiornamento per operatori 
del verde

Non ammissibile

22 5012352 PENTA.COM S.R.L. 1.1.01 2b Formazione regolamentata(60%)
FORMAZIONE DEI LAVORATORI IN AGRICOLTURA 
IN MATERIA DI SICUREZZA SUL LAVORO (RISCHIO 
MEDIO) art. 37 Dlgs. 81/08

Non ammissibile

23 5011239 STUDIO LEGROTTI STEFANO 1.1.01 3a Coaching(80%)
Filiere corte per i mercati locali: creazione, sviluppo e 
promozione. Progettazione di una rete di sviluppo per 
filiere corte in cooperazione.

Non ammissibile

24 5014213
TESILA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

1.1.01 2a Coaching(80%) PRINCIPI DI AUTOCONTROLLO E HACCP Non ammissibile

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Mario Montanari, Responsabile del SERVIZIO INNOVAZIONE, QUALITA', PROMOZIONE E
INTERNAZIONALIZZAZIONE DEL SISTEMA AGROALIMENTARE espr ime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2017/906

IN FEDE

Mario Montanari

Parere di regolarità amministrativa

pagina 10 di 10


